^•yttMíto:Tu^.
'•*.

à»

/

OuaratïnguetA - SP

Guaratinguetá, 30 de maio de 2023.

Ofício C. n° 099/2023 Faz indicação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para, nos termos da Lei Municipal n°

5.408 de 25/11/2022, art. 10, § 1°, indicarmos o nome do Diretor Presidente da CODESG, o

Senhor Laércio Andrade dos Santos, para fins de ser submetido à aprovação desta Egrégia

Câmara Municipal.

Segue em anexo o seu "Curriculum Vitae" acompanhado de

Certidão de Registro Profissional e Anotações.

Na certeza da aprovação desta indicação pela Egrégia Câmara

Municipal, pois que atendidos os requisitos legais para o provimento do cargo, nesta

oportunidade apresento-lhe os meus protestos de estima e consideração.

;USAU
Prefetí

s

o

M FIN SOLIVA

unicipal

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seçâo de Secretaria e Expediente.

LAERCIO ANDRADE DOS SANTOS

DADOS PESSOAIS:

RG 4.503.850-8
CPF 740.936.148-49

FORMAÇÃO:

GRADUAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL

PÓS-GRADUAÇÃO: ENGENHEIRO SAN1TARISTA E AMBIENTAL

CURRÍCULO PROFISSIONAL:

l. SERVEN6-C1VILSAN: AUXILIAR DE ENGENHEIRO
PERÍODO: JANEÍRO/1.972 A FEVEREIRO/1.973

2. REDE FERROVIÁRIA FEDERAL S.A.: ENGENHEIRO
PERÍODO: ABRIL/1.976 A NOVEMBRO/1.976

3. SABESP:
ENGENHEIRO - DSRETORIA DE CONSTRUÇÃO
PERÍODO: NOVEMBRO/1.976 A AGOSTO/1.978

ENGENHEIRO - DIRETORfA DO INTERIOR
PERÍODO: SETEMBRO/1.978 A DEZEMBRO/1.981

GERENTE SETOR TÉCNICO DE OPERAÇÕES - ADAMANTINA
PERÍODO: JANEIRO/1.982 A MAIO/1.984

DIVISÃO DE EMPREENDIMENTOS - PRESIDENTE PRUDENTE
PERÍODO: JUNHO/1.984 A FEVERE1RO/1.986

COORDENADORIA DE PROJETOS - SANTOS
PERÍODO: MARÇO/1.986 A MARÇO/1.987

ENGENHEIRO - RESIDÊNCIA DE OBRAS
P1NDAMONHANGABA

PERÍODO: ABRIL/1.987 A MA10/1.990

COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS - SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS
PERÍODO: JUNHO/1.990 A DEZEMBRO/1.996

4. SAAEG:
DIRETORTÉCNSCO
PERÍODO: JANEIRO/1.997 A DEZEIV1BRO/2004

5. SABESP:
GERENTE DIVISÃO - HORTOLANDIA
JANEIRO/2005 A MARÇO/2007

GERENTE DE SETOR-LORENA
ABRIL/2007 A DEZEMBRO/2008

6. PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA:
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO, HABITAÇÃO E
TRANSiTO
PERÍODO: JANEIRO/2009 A ABRIL/2010

7. SABESP:
GERENTE DE DIVISÃO - CARAGUATÂTUBA
PERÍODO: MAIO/2010 A NOVEMBRO/2011

ENGENHEIRO - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
PERÍODO: DEZEMBRO/2011 A ABRIL/2012

8.SAEG:
DIRETOR PRESIDENTE PER10DOJANE1RO/2013 A

FEVEREIRO/2015

9. CODESG:
DIRETOR TÉCNICO
PERÍODO: ABR1L/2022 ATÉ HOJE.

\

l

^ f\
<1

?,j
\ ASI il

;'i

^!tUill
Ü ANDRADE DOS SANTOS

J

~-' mm t<te,
ÏS;

m
.®

ï"i'<s &?;
S"i

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

v,

M

^

í

w

{ ï

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E ANOTAÇÕES

Número da Certidão: Cl - 3079167/2023

CERTIFICAMOS, a requerimento da parte interessada e para os devidos fins que,
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que o profissional abaixo
mencionado se encontra registrado neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24
dezembro de 1966, conforme dados a seguir:

Expedido em: 09/01/1980
(Data de registro no CR.EA-SP)

Nome: LAERCIO ANDRADE DOS SANTOS
Número de registro no CREA-SP: 0600724237
Registro Nacional do Profissional: 2603197886
CPF: 740.936.148-49
RG - REGISTRO GERAL: 4.503.850-8 SSP/SP
Data de Nascimento: 23/02/1950
Endereço: Rua RAFAEL BROTERO/ 00035

CENTRO
12500300 - GUARATINGUETÀ - SP

TítuSo, curso e atribuição:
Título: ENGENHEIRO CIVIL
Curso: ENGENHARIA CIVIL
Atribuição:
do artigo 28, exceto alíneas "a" (quanto a geodesia) e "g" (quanto a aeroportos) e do
artigo 29, do Decreto Federal 23569, de 11 de dezembro de 1933.
DipIoma/Certíficado expedido em: 16/02/1976
PeSo(a): ESCOLA DE ENGENHARIA DE TAUBATE
Ano Letivo: 1975 Data de Colação de Grau: 16/02/1976

A presente certidão possui também a finalidade de substituição da carteira profissional de
anotações, extinta pela Resolução 1007, de 2003, do Confea, e perderá a validade caso ocorram
quaisquer alterações em seus dados acima descritos.

Esta certidão refere-se a dados de registro e anotações constantes do cadastro do
profissional, não invalidando qualquer débito ou infraçâo que posteriormente venham ser
apurados em nome do(a) profissional acima.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando
o(a) autor(a) à competente açao penal e/ou processo ético respectivo.
A autenticidade desta certidão deverá ser verificada no site: www.creasp.org.br
Código de controle da certidão: 97b58191-ddl9-4d84-855e-4e22a5cd6263

Página 01

fA

^

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO - CREA-SP

<

^

CERTIDÃO DE REGISTRO PROFISSIONAL E ANOTAÇÕES
Continuação da Certidão: Cl - 3079167/2023 Página 02

Situação cadastral extraída em: 31/05/2023 14:55;35
Emitida via Serviços Online.
Em caso de dúvidas, consulte 0800-0171811/ ou o site www.creasp.org.br/ link Atendimento/Fale
Conosco ou ainda através da unidade UOP GUARATINGUETA, situada à Avenida: DOUTOR ARIBERTO
PEREIRA DA CUNHA, 978, , PORTAL DAS COLINAS, GUARATINGUETÀ-SP, CEP: 12516-410/ OU
procure a unidade de atendimento mais próxima.

SÁO PAULO, 31 de Maio de 2023

Página 02